
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
 “FRANCESCO  CRISPI” 

Piazza Giulio Cesare, n°1 - 92016  Ribera (AG) 
e-mail agic85700q@istruzione.it - pec agic85700q@pec.istruzione.it- website www.iccrispi.edu.it  

Tel. 0925/61182 - Fax  0925/575311 - C.F. 83002090849 - C.M. AGIC85700Q – Codice univoco UFW02M 
 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
Ribera, 14/05/2020 

 
 

All’Albo pretorio on-line 
Agli ATTI PON 

Al Sito Web dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione MI  prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 - Titolo del progetto “Crispi Smart class” 
 Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FSESRPON-SI-2020-268  CUP F92G20000630007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, “Nuove Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nella Regione Siciliana”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PTOF A.S. 2019/20 approvato dal Consiglio d’Istituto il 05/11/2019 con delibera n. 13; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 





2 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
VISTA la nota del MI  AOODGEFID\ rot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 
delle proposte approvate  relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 con la quale è stato comunicati all’USR Sicilia  
l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta progettuale; 
VISTA la formale autorizzazione del Piano pervenuta a questa Istituzione scolastica con nota prot. 
AOODGEFID/10461 del 05/05/2020; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti PON annualità 2014-2020; 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
RITENUTO possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge  241/1990 per la realizzazione degli interventi relativi al PON FESR in oggetto.        
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Maria Paola Raia 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
         dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
   il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


